DIÁRIO OFICIAL Nº 34017 23Quarta-feira, 23 DE OUTUBRO DE 2019

Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato administrativo
nº 093/2019 – HOL fi rmado com a empresa DAIANE DA SILVA MAAS ME,
cujo objeto é aquisição de 1 (uma) serra autopsia elétrica. Processo nº
2019/46699
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 488009

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 093/2019-HOL
Objeto: Aquisição de 01 (uma) Serra Autopsia Elétrico.
Valor total: R$ 6.893,99 (seis mil, oitocentos e noventa e três reais e no-
venta e nove centavos)
Data Assinatura: 18/10/2019
Vigência: 18/10/2019 até 17/10/2020
Pregão Eletrônico nº 066/2019– Processo nº 2019/46699
Orçamento: 10.302.1427.8289.4490.52 FONTE: 0303
Contratado: DAIANE DA SILVA MAAS - ME, com sede na Rua Lupionopolis,
Sítio Cercado, nº 958, Curitiba /PR, CEP: 81.925-260 Fone: (41) 3057-
4435 E-mail: licitacao@dsmcomercial.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº
17.682.346/0001-10.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 488003
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 099/2019-HOL
Objeto: Fornecimento do medicamento Trioxido de Arsênico, 1 mg/ml, 10
ml, sol. Inj.(AMP.)
Valor total: R$ 24.170,00 (vinte e quatro mil, cento e setenta reais)
Data Assinatura: 22/10/2019
Vigência: 22/10/2019 até 19/04/2020
Dispensa de Licitação nº 011/2019 – Processo nº 2019/203950
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: ONCONORTE LTDA - EPP, com sede na Rua Luiz Fernando No-
bre, nº 480, sala A/B, centro, Ananindeua-PA – CEP: 67.030-140, Fone:
(91) 3321-1205, e-mail: licitacao@onconorte.com.br, inscrita no CNPJ sob
o nº 14.497.468/0001-48.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 487801

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2019-HOL
Data de Homologação: 22/10/2019
Contratada: ONCONORTE LTDA-EPP
Valor Total: R$ 54.382,50 (cinqüenta e quatro mil, trezentos e oitenta e
dois reais e cinqüenta centavos).
Objeto: Fornecimento de 90 amp. do medicamento Trioxido de Arsênico,
1 mg/ml, 10 ml, sol. Inj. (amp), para a paciente ALLAN SANTOS GARCIA.
Fundamento Legal: Dispensa de Licitação - Art. 24, Inciso IV, da Lei nº
8.666/93.
Processo nº 2019/363940
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Ordenador Responsável: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 487830

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 013/2019-HOL

O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola (HOL), no uso de suas atribuições
legais, resolve RATIFICAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2019, em
favor da empresa ONCONORTE LTDA-EPP para o fornecimento do medica-
mento Trioxido de Arsênico, 1 mg/ml, 10 ml, sol. Inj. (amp), para a pa-
ciente ALLAN SANTOS GARCIA, no valor total de R$ 54.382,50 (cinqüenta
e quatro mil, trezentos e oitenta e dois reais e cinqüenta centavos).Com
Fundamento Legal no Art. 24, Inciso IV, da Lei nº 8.666/93- Processo nº
2019/203950.
Belém, 22 de outubro de 2019.
JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 487831

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2019
Processo: 2019/143314
Objeto: Serviço de fornecimento de refeições preparadas e transportadas
destinadas à alimentação de pacientes, acompanhantes e funcionários do
Hospital Ophir Loyola (HOL)
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
M.W.S EVENTOS E BUFFET EIRELI
Valor Total da Licitação: R$ 18.250.062,36
Belém, 22 de OUTUBRO DE 2019 de 2019
Ordenador: JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 487793

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 750/2019 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/497085 de
10/10/2019
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 14/10/2019, o servidor GIBSON KEPLER SARMEN-
TO PEREIRA Técnico em Administração e Finanças (Ciências Econômicas),
matrícula nº 80845169/4, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL
da Assessoria de Contratos para o Centro de Radioterapia deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 11 de outubro de 2019.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 487517

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 901/2019 – GAPE/GP/FSCMP,
DE 15 DE OUTUBRO DE 2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/501816;
RESOLVE:
NOMEAR, ERIKA MARIA RIEBISCH FIGUEIREDO, para o cargo exclusiva-
mente comissionado de Gerente I, Código GEP – DAS 011.4 desta Funda-
ção, a contar de 01/10/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 15 de outubro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 487536

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 910/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora EDNA DOS SANTOS RAIOL, Id. Funcional
nº 57191205/1, Assistente Social, lotada na Gerência de Gestão de Pesso-
as, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de
01/11/2019 a 30/11/2019, referente ao triênio 16/10/2013 a 15/10/2016,
conforme ata de reunião, de 02/09/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 21 de outubro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 487732

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 902/2019 – GAPE/GP/FSCMP,
DE 15 DE OUTUBRO DE 2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o termos da tramitação através do Memorando nº
408/2019-PRES/FSCMP, de 09/10/2019;
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora ERIKA MARIA RIEBISCH FIGUEIREDO, Id. Funcio-
nal nº 3259803, para responder pela Assessoria em Gestão da Qualida-
de desta Fundação, a contar de 01/10/2019, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 15 de outubro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 487537